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Wynalazek niniejszy ma na celu ulep¬
szenie procesu syntezy amonjaku, w któ¬
rym zgodnie z patentami Nr 3059 i 3310,
gazy reagujące nagrzewają się pośrednio,
stykając się z masą katalizującą za! po¬
średnictwem przepierzenia, posiadającego
takie przewodnictwo cieplne, że gazy w
normalnem postępowaniu działają nai ma¬
sę katalityczną przy temperaturze możli¬
wie najniższej, pozwalającej na normalny
przebieg reakcji. Wypełnienie powyższe¬
go walrunku przy wykonaniu tego procesu
w praktyce wymaga, aby nadwyżka] ciśnie¬
nia była odpowiednią; przy używaniu obec¬
nych dobrych katalizatorów takie odpo¬
wiednie ciśnienie dobiega do 1000 atmo¬

sfer. Dla ciśnień mniejszych od odpowied¬
niego ciśnienia, np. dla ciśnień około 700
atmosfer, przy obecnie używanych masach
katalitycznych, ilość ciepła' wydzielanego
przez reakcję i oddawanego przepływają¬
cym gazom przez ścianki o przewodnictwie
cileplnem wybraniem, o ile to możliwe,
zgodnie z patentem Nr 3310, jest niedosta¬
teczną, aby nagrzać gazy do temperatury
potrzebnej do reakcji. Potrzeba byłoby
podgrzewać gazy do wysokości pożądanej,
aby reakcję utrzymać. MożliWem jest sta¬
łe używanie do tego jednego lub kilku ob¬
wodów elektrycznych, służących do począt¬
kowego nagrzewania, lecz ten sposób był¬
by za kosztowny.



Sposób zastrzeżony niniejszym wyna¬
lazkiem polega na udzielaniu gazom dopły¬
wającym i przed ich dopływem lekkiego
nagrzewania, któreby pokryło deficyt,
przepuszczając je przez wężownicę pomie¬
szczoną w wodnej wannie, nagrzewanej ga¬
zami odpływającemi i krążącemi w dru¬
giej wężownicy.

Zmieniając szybkość przepływu wody
otrzymuje się początkowe nagrzewanie ga¬
zów, dopływających od temperatury okrą¬
żającej do 100° C. Jeżeli tatowe ogrze¬
wanie jest niedostatecznem, to można uży-

* wać płynu lub rozczynu wrzącego powyżej
H 100° C, lut> nawet wody wrzącej pod ci¬

śnieniem; można regulować tę początkową
temperaturę w zależności od składu gazów
odpływających lub szybkości wytwarzania
płynnego amonjaku.

Zastrzeżenia! patentowe.

1. Ulepszenia w syntezie bezpośred¬
niej amonjaku przy pomocy nadwyżki ci¬
śnienia, przy którem gazy reagujące są na¬

grzewane przez styczność pośrednią z masą
katalityczną, znamienne pomieszczeniem
ścianki o przewodnictwie cieplnem przy
zastosowaniu uszczelnienia tak. że gazy
reagujące dopływają do masy katalitycz¬
nej przy temperaturze, pozwalającej na
normalny przebieg reakcji, przyczem w ral-
zie niedostatecznego ciepła reakcji, do¬
starcza się gazom reagującym ciepła, po¬
trzebnego dla wywołania tej reakcji, przez
styczność pośrednią z ciepłemi gazami, od¬
pływającemi z masy katalitycznej,

2. Sposób wykonania procesu według
zastrz. 1, znamienny zastosowaniem po¬
średniego płynu lub rozczynu, temperatu¬
rę których można regulować, aby otrzymać
zamianę pomiędzy ciepłem gazów odpły¬
wających z masy katalitycznej i ciepłem
gazów reagujących.

„L'Air Liąuide" S-te A-me
pour 1' E t u d e et l'Exploitation
des Procedes Georges Claude.

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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